Согласовано ______Шарафисламов А.А.                              Утверждено_______Шайхутдинова И.Ф.

          Начальник отдела образования

Администрации муниципального района                               Директор МБОУ СОШ с. Новый Артаул

             Янаульский район    РБ                                                            МР   Янаульский район РБ

БАЗИСНЫЙ   УЧЕБНЫЙ    ПЛАН  (НЕДЕЛЬНЫЙ)

 МБОУ СОШ с. Новый Артаул МР Янаульский район 

Республики Башкортостан 

на 2011-2012 учебный год

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Учебные предметы
	Количество часов 

в неделю
	Все
го

	
	II
	III
	IV
	


	Русский язык 
	3
	3
	3
	9

	Литературное чтение
	2
	2
	2
	6

	Родной (башкирский) язык и литература
	3
	3
	3
	9

	Родной (татарский) язык 
	(2)
	(2)
	(2)
	

	Родная (татарская) литература
	(1)
	(1)
	(1)
	

	Башкирский язык (государственный)
	2
	2
	2
	6

	Английский язык
	2
	2
	2
	6

	Математика
	5
	4
	4
	13

	История и культура Башкортостана
	1
	1
	1
	3

	Окружающий мир (человек, природа, общество)
	2
	2
	2
	6

	Музыка
	1
	1
	1
	3

	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	3

	Технология 
	1
	2
	2
	5

	Физическая культура 
	3
	3
	3
	9


	Итого: 
	26
	26
	26
	78


Зам. дир. по УВР                       Гильмутдинова Л.С.

Согласовано ______Шарафисламов А.А.                              Утверждено_______Шайхутдинова И.Ф.

          Начальник отдела образования

Администрации муниципального района                               Директор МБОУ СОШ с. Новый Артаул

             Янаульский район РБ                                                                 МР  Янаульский район РБ

БАЗИСНЫЙ   УЧЕБНЫЙ    ПЛАН  (НЕДЕЛЬНЫЙ)

 МБОУ СОШ с. Новый Артаул МР Янаульский район Республики Башкортостан 
на 2011-2012 учебный год

основное ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Учебные предметы
	Количество часов 

в неделю
	Все
го

	
	V
	V I
	VII
	V III
	IХ
	


	Русский язык 
	3
	3
	3
	3
	2
	14

	Литература
	2
	2
	2
	2
	3
	11

	Родной (башкирский) язык и литература
	3
	3
	3
	2
	2
	13

	Родной (татарский) язык 
	
	
	
	(1)
	
	

	Родная (татарская) литература
	
	
	
	(1)
	
	

	Родной (удмуртский) язык 
	(2)
	
	(2)
	
	(1)
	

	Родная (удмуртская) литература
	(1)
	
	(1)
	
	(1)
	

	Башкирский язык (государственный)
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Иностранный (английский) язык
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Математика
	6
	5
	
	
	
	11

	Алгебра
	
	
	3
	3
	3
	9

	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	Информатика и ИКТ
	1
	1
	
	1
	2
	5

	История
	2
	2
	2
	2
	
	8

	История России

Всеобщая история
	
	
	
	
	2
	2

	История и культура Башкортостана
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4

	География
	
	1
	2
	2
	2
	7

	Природоведение
	2
	
	
	
	
	2

	Физика
	
	
	2
	2
	2
	6

	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	Биология
	
	1
	2
	2
	2
	7

	Музыка 
	1
	2
	1
	0,5
	0,5
	5

	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	0,5
	0,5
	4

	Технология  
	2
	2
	2
	1
	1
	8

	ОБЖ
	
	
	
	1
	
	1

	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	15


	Итого: 
	32
	33
	35
	36
	36
	172

	Предельно допустимая аудиторная нагрузка при 6-дневной учебной неделе
	32
	33
	35
	36
	36
	172


Зам. дир. по УВР                       Гильмутдинова Л.С.

Согласовано ______Шарафисламов А.А.                              Утверждено_______Шайхутдинова И.Ф.

          Начальник отдела образования

Администрации муниципального района                               Директор МБОУ СОШ с. Новый Артаул

             Янаульский район   РБ                                                                МР  Янаульский район РБ

  УЧЕБНЫЙ    ПЛАН  (НЕДЕЛЬНЫЙ)

 МБОУ СОШ с. Новый Артаул МР Янаульский район Республики Башкортостан 
на 2011-2012 учебный год

Среднее ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Учебные предметы
	класс

	
	10
	11
	Всего ч.


	Базовые учебные предметы 
	
	
	

	Русский язык 
	3
	3
	6

	Литература 
	3
	3
	6

	Родной (башкирский) язык и литература
	2
	2
	4

	Родной (татарский) язык 
	(1)
	(1)
	

	Родная (татарская) литература
	(1)
	(1)
	

	Родной (удмуртский) язык 
	(1)
	
	

	Родная (удмуртская) литература
	(1)
	
	

	Английский язык 
	3
	3
	6

	Алгебра и начала анализа
	3
	3
	6

	Геометрия
	2
	2
	4

	Информатика и ИКТ 
	3
	3
	6

	История России

Всеобщая история
	2
	2
	4

	Обществознание 
	1
	1
	2

	Экономика
	1
	1
	2

	География 
	1
	1
	2

	Физика 
	3
	3
	6

	Химия 
	2
	2
	4

	Биология 
	1
	2
	3

	Мировая художественная культура 
	1
	1
	2

	Технология 
	1
	1
	2

	Основы безопасности жизнедеятельности 
	2
	1
	3

	Физическая культура 
	3
	3
	6


	Итого: 
	37
	37
	74

	Предельно допустимая аудиторная нагрузка при 6-дневной учебной неделе
	37
	37
	74


Зам. дир. по УВР                       Гильмутдинова Л.С.

Согласовано ______Шарафисламов А.А.                              Утверждено_______Шайхутдинова И.Ф.

          Начальник отдела образования

Администрации муниципального района                               Директор МБОУ СОШ с. Новый Артаул

             Янаульский район    РБ                                                            МР   Янаульский район РБ

   УЧЕБНЫЙ    ПЛАН  (НЕДЕЛЬНЫЙ)

 МБОУ СОШ с. Новый Артаул МР Янаульский район 

Республики Башкортостан 

на 2011-2012 учебный год

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1 класс
	Учебные предметы
	Всего

	
	

	
	I класс


	Русский язык 
	4

	Литературное чтение
	2

	Родной (башкирский) язык 
	1

	Родное (башкирское) литературное чтение
	2

	Родной (татарский) язык 
	(2)

	Родное (татарское) литературное чтение
	(1)

	Математика
	4

	Окружающий мир 
	2

	Музыка
	1

	Изобразительное искусство
	1

	Технология 
	1

	Физическая культура 
	3


	Итого: 
	21


Зам. директора  по УВР                         Гильмутдинова Л.С.

Согласовано ______Шарафисламов А.А.                              Утверждено_______Шайхутдинова И.Ф.

          Начальник отдела образования

Администрации муниципального района                               Директор МБОУ СОШ с. Новый Артаул

             Янаульский район    РБ                                                            МР   Янаульский район РБ

   УЧЕБНЫЙ    ПЛАН  (НЕДЕЛЬНЫЙ)

филиала МБОУ СОШ с. Новый Артаул в д. Варяшбаш

 МР Янаульский район Республики Башкортостан 

на 2011-2012 учебный год

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1 класс
	Учебные предметы
	Всего

	
	

	
	I класс


	Русский язык 
	4

	Литературное чтение
	2

	Родной (удмуртский) язык 
	(2)

	Родное (удмуртское) литературное чтение
	(1)

	Математика
	4

	Окружающий мир 
	2

	Музыка
	1

	Изобразительное искусство
	1

	Технология 
	1

	Физическая культура 
	3


	Итого: 
	21


Составила                           А.М. Аксаитова
Согласовано ______Шарафисламов А.А.                              Утверждено_______Шайхутдинова И.Ф.

          Начальник отдела образования

Администрации муниципального района                               Директор МБОУ СОШ с. Новый Артаул

             Янаульский район    РБ                                                            МР   Янаульский район РБ

   УЧЕБНЫЙ    ПЛАН  (НЕДЕЛЬНЫЙ)

 филиала МБОУ СОШ с. Новый Артаул в с. Варяш

 МР Янаульский район Республики Башкортостан 

на 2011-2012 учебный год

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1 класс
	Учебные предметы
	Всего

	
	

	
	I класс


	Русский язык 
	4

	Литературное чтение
	2

	Родной (башкирский) язык 
	1

	Родное (башкирское) литературное чтение
	2

	Математика
	4

	Окружающий мир 
	2

	Музыка
	1

	Изобразительное искусство
	1

	Технология 
	1

	Физическая культура 
	3


	Итого: 
	21


Составила                         А. А. Султанова
Согласовано ______Шарафисламов А.А.                              Утверждено_______Шайхутдинова И.Ф.

          Начальник отдела образования

Администрации муниципального района                               Директор МБОУ СОШ с. Новый Артаул

             Янаульский район    РБ                                                            МР   Янаульский район РБ

БАЗИСНЫЙ   УЧЕБНЫЙ    ПЛАН  (НЕДЕЛЬНЫЙ)

филиала МБОУ СОШ с. Новый Артаул в с. Варяш

 МР Янаульский район Республики Башкортостан 

на 2011-2012 учебный год

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	Учебные предметы
	Количество часов 

в неделю
	Все
го

	
	II
	III
	IV
	


	Русский язык 
	3
	3
	3
	9

	Литературное чтение
	2
	2
	2
	6

	Родной (башкирский) язык и литература
	3
	3
	3
	9

	Башкирский язык (государственный)
	2
	2
	2
	6

	Английский язык
	2
	2
	2
	6

	Математика
	5
	4
	4
	13

	История и культура Башкортостана
	1
	1
	1
	3

	Окружающий мир (человек, природа, общество)
	2
	2
	2
	6

	Музыка
	1
	1
	1
	3

	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	3

	Технология 
	1
	2
	2
	5

	Физическая культура 
	3
	3
	3
	9


	Итого: 
	26
	26
	26
	78


Составила                            А. А. Султанова

Согласовано ______Шарафисламов А.А.                              Утверждено_______Шайхутдинова И.Ф.

          Начальник отдела образования

Администрации муниципального района                               Директор МБОУ СОШ с. Новый Артаул

             Янаульский район    РБ                                                            МР   Янаульский район РБ

   УЧЕБНЫЙ    ПЛАН  (НЕДЕЛЬНЫЙ)

филиала МБОУ СОШ с. Новый Артаул в c. Вотская Урада
 МР Янаульский район Республики Башкортостан 

на 2011-2012 учебный год

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1 класс
	Учебные предметы
	Всего

	
	

	
	I класс


	Русский язык 
	4

	Литературное чтение
	2

	Родной (удмуртский) язык 
	2

	Родное (удмуртское) литературное чтение
	1

	Математика
	4

	Окружающий мир 
	2

	Музыка
	1

	Изобразительное искусство
	1

	Технология 
	1

	Физическая культура 
	3


	Итого: 
	21


Составила                           А.Ш. Хуснимарданова

